[image: image1.png]

    ДУМА
                        ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                       РЕШЕНИЕ
16.11.2010 года                          г.Лесозаводск
                                                                                                                           № 344-НПА
О внесении изменений в Положение

«О регулировании тарифов организаций

коммунального комплекса на территории

Лесозаводского городского округа»,
утвержденное решением Думы городского
округа от 25.02.2010 года № 235-НПА

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 года № 237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О регулировании тарифов организаций  коммунального комплекса на территории Лесозаводского городского округа», утвержденное решением Думы Лесозаводского городского округа от 25.02.2010 года № 235-НПА, следующие изменения:

1.1 в наименовании решения, пункте 1 решения, наименовании Положения «О регулировании тарифов организаций коммунального комплекса на территории  Лесозаводского городского округа» по тексту Приложения, утвержденного решением, после слова  «тарифов» дополнить словами «и надбавок»;

1.2 в части 2 статьи 1 Положения слова «тарифов на услуги» заменить словами «тарифов и надбавок», слова «по разработке» заменить словами «по подготовке», слова «производственных программ организаций коммунального комплекса, подготовки» и слова «, а также порядок утверждения нормативов потребления коммунальных услуг» исключить;
1.3  в части 1 статьи 2 Положения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) определяет порядок регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса в соответствии с действующим законодательством;»;
б) пункт 3 признать утратившим силу;

в) в пункте 6 слова «тарифы на товары и услуги организаций коммунального комплекса и» исключить;

г) пункт 8 признать утратившим силу;

1.4  в части 2 статьи 2 Положения:

а) пункт 1 признать утратившим силу;

б) пункт 2 признать утратившим силу;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) утверждает технические задания по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры;»;

г) пункт 5 признать утратившим силу;

д) в пункте 6  слова «производственные и (или)» исключить;

е) в пункте 7 слова «производственных программах и» исключить;

ж) в пункте 10 слова «производственных программ и» исключить;

з) пункт 11 признать утратившим силу;

и)  пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) запрашивает информацию у организаций коммунального комплекса, предусмотренную Федеральным законом от 22.12.2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе информацию по вопросам применения тарифов и надбавок, регулируемых в соответствии с указанным Федеральным законом, определяет  формат такой информации;»;

к) в пункте 14 после слова «тарифов» дополнить словами «и надбавок», слова «подготовки документов для утверждения нормативов потребления коммунальных услуг (далее Комиссия),» исключить;

л) дополнить пунктами 15, 16 следующего содержания:

«15) принимает решения и выдает предписания в пределах полномочий органов местного самоуправления, установленных Федеральным законом от 22.12.2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», которые обязательны для исполнения организациями коммунального комплекса;

16) согласовывает в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, решение концедента о заключении концессионного соглашения и конкурсную документацию в части долгосрочных параметров регулирования деятельности организаций коммунального комплекса.»;
1.5 в части 1 статьи 3 Положения  после слова «тарифов» дополнить словами «и надбавок», слова «, подготовки документов для утверждения нормативов потребления коммунальных услуг» исключить;

1.6 статью 5 Положения  признать утратившей силу;

1.7 в статье 6 Положения:

а) пункт 4 части 3 дополнить словами «в случае, если в муниципальном образовании отсутствует соответствующий муниципальный правовой акт»;
б) в части 12 слова «(Думой городского округа - в случае отсутствия программы комплексного развития)» исключить;
1.8 статью 7 Положения дополнить частями 7.1 и 7.2 следующего содержания:

«7.1 В случае заключения организацией коммунального комплекса концессионного соглашения, объектом которого является система коммунальной инфраструктуры или используемый для утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов объект, инвестиционная программа данной организации утверждается на определенный срок и предусматривает привлечение инвестиций, направляемых в течение такого срока на создание и (или) реконструкцию объектов, предусмотренных концессионным соглашением. Источники финансирования указанной инвестиционной программы определяются в соответствии с условиями концессионного соглашения.

7.2 В случае если финансирование инвестиционной программы будет осуществляться с привлечением заемных средств, к проекту инвестиционной программы прикладываются документы, обосновывающие процентную ставку за пользование привлеченными средствами, а также план привлечения и возврата заемных средств с отдельным указанием возврата заемных средств и платежей за их использование. План привлечения и возврата заемных средств формируется таким образом, чтобы он обеспечивал полный возврат указанных средств за период действия инвестиционной программы. Финансовые средства, необходимые организации коммунального комплекса для осуществления платежей за пользование привлеченными средствами, в инвестиционной программе должны отражаться справочно и учитываться при расчете надбавок к тарифам и тарифов на подключение.»;
1.9 в статье 7 Положения:

а)  второй абзац части 13 изложить в следующей редакции:

«Комиссия проводит также анализ доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса с учетом предлагаемой надбавки к ценам (тарифам) для потребителей и тарифа на подключение к системе коммунальной инфраструктуры.»;

б) в части 18 слова «осуществляется по инициативе органов местного самоуправления или по инициативе организации коммунального комплекса» заменить словами «может осуществляться Думой городского округа по предложению органа регулирования Приморского края, организации коммунального комплекса, администрации городского округа или по собственной инициативе»;

1.10 статью 8 Положения признать утратившей силу;
1.11 статью 9 Положения признать утратившей силу;

1.12 в статье 10 Положения:

а) в части 1 слова «производственных программах и» исключить;

б) в части 2 слова «производственных программах и», «производственными программами и» исключить;

в) часть 3 изложить в новой редакции:

«3. Мониторинг выполнения инвестиционных программ организаций коммунального комплекса проводится в соответствии с методикой проведения указанного мониторинга, содержащей перечень экономических и иных показателей, применяемых для анализа информации о выполнении инвестиционной программы организации коммунального комплекса.»;

1.13  статью 11 Положения признать утратившей силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству (Диденко).

Глава Лесозаводского городского округа

Н.Н.Воробьев